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Annotatsiya: Ushbu maqolada inson psixologiyasi haqida uning rivojlanishi 

hamda  psixologiya ta’limotlari haqida umumiy so‘z boradi. Psixologiyaning 

sohalarda tutgan o‘rni asrlar moboynida uning shakllanish tamoyillari yoritilgan. 

Psixologiyani haqida turli sohalari bo‘yicha ilmiy tadqiqot ishlari olib borgan 

mamlakatimiz olimlari va xorijiy olimlarning fikrlari tahlil qilinib maqola 

mazmuni yoritilgan.    

Kalit so‘zlar: psixologiya, pedagogika, bixeviorizm,  eksperimental. xususiyat, 

pedagogik tarbiya, axloqiy sifatlar. 

Pisixologiya eng qadimiy fanlardan bo‘lib bundan  2,5 ming yil ilgari jon 

haqidagi ta’limot sifatida vujudga kelgan. VII-V asrlarda o‘tgan qadimgi grek 

faylasuflarining asarlaridayoq kishining jonli va ruhiy hayoti to’g’risida juda ko’p 

xilma xil fikrlar bayon qilinganligini ko’ramiz. Bu masalalar qadimgi Xitoy va 

qadimgi hind mutaffakkirlarining muhokamalarida ham katta o‘rin tutadi.  

Kishining pisixikasi haqida muntazam ta’limotni birinchi martda Aristotil 
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(eramizdan oldingi 384-322-yillar) “Jon haqida”degan kitobida bayon qilingan. 

Shu sababli Aristotel alohida fan bo’lgan psixologiyani vujudga keltirgan kishi 

yoki pisixologiya fanining “otasi” hisoblanadi. 

Pedagogik psixologiya XIX asrning II yarmida vujudga 

kelgan. Eksperimental psixologiya tadqiqotchilari pedagogik psixologiya rivojiga 

katta hissa qoʻshganlar.Zamonaviy pedagogika bolalar bilan birgalikda 

kattalarning ham o’quv-tarbiyaviy, madaniy hamda ma’naviy, ma’rifiy tarbiyasi 

bilan shug’ullanishni ko’zda tutadi. Pedagogik psixologiyaning fan sifatida 

taraqqiy etishida oʻsha davrda yuzaga kelgan psixologik yoʻnalishlar ham turtki 

berdi. Bixevioristik ta’limoti asosida odam va hayvon xulqida tashqi muhitdan 

bo‘ladigan ta’sir qo‘zg‘atuvchi (stimul)ga javoban yuzaga keladigan xatti harakat 

va unga ta’luqli nutqiy va hissiy javoblar majmui yotadi. (English bexaviour- 

xulq 19-asrning oxiri -20-asrdagi amerika psixologiyasining yetakchi oqimlaridan 

biri) psixologiya yoʻnalishi tarbiyachi va oʻquvchiga tashqi muhitning taʼsirini 

pedagogik psixologiya uchun asos qilib oladi. Pedagogik psixologiya umumiy va 

bolalar psixologiyasi, shuningdek, pedagogika bilan uzviy bogʻliq. Pedagogik 

psixologiya, asosan, taʼlim psixologiyasi va tarbiya psixologiyasiga boʻlinadi. 

Taʼlim psixologiyasida oʻquv jarayonida xotira, tafakkur, nutq, hayol, irodaning 

roli, shuningdek, oʻquvchilarning individual xususiyatlari (temperamenti, 

harakteri, qiziqishlari), oʻquv predmetlarining oʻziga xos tomonlari, taʼlim 

jarayonini boshqarishning psixologik tamoyillari va boshqalar oʻrganiladi. 

 Hozirgi zamon taʼlim psixologiyasida oʻquvchilarga doimiy yangilanib 

turadigan axborotlarni mustaqil oʻzlashtirish imkoniyatini beradigan, ilmiy-

texnika yangiliklaridan orqada qolmaslikni taʼminlaydigan tafakkur sifatlarini 

oʻrganish muhim masaladir shu jumladan o‘zbek xaliqning xotin-qizlari ichida 

birinchi marta psixologiya fanlari doktori (1994) ilmiy darajasini olgan 

farg‘onalik ayol V. Karimova ham O‘zbekistonda psixologiya fanining ravnaqiga 

katta hissa qo‘shmoqda. Uning ilmiy-tadqiqot yo‘nalishda etnopsixologik 

g‘oyalar katta o‘rin oldi. U o‘zbek xalqining milliy an’analari, qadiryatlatlari, 

rasm-rusumlari psixologiyasi, o‘zbek ayolining ijtimoiy mavqeini oshirish, ularni 

keng xalq ommasiga singdirish bo‘yicha ilmiy ishlarni amalga oshirmoqda. 
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Tarbiya psixologiyasining asosiy vazifasi — maktabdagi tarbiyaviy ishlar 

jarayonida shaxsning shakllanishi masalasini ishlab chiqish. Unda shaxsning 

axloqiy sifatlarining shakllanishiga alohida ahamiyat beriladi. Pedagogik 

psixologiya tadqiqotlari oʻquv materiali mazmunini tanlash, oʻquv dasturlari, 

darsliklar tuzish, taʼlimning har xil bosqichlarida oʻqitish metodlari tizimini 

tashkil qilishda muhim ahamiyatga egadir.                                                          

  Xulosa :O‘z nafsiga nazar solish orqali psixologiya ilmiga yetib 

boriladi. Bu ilm esa insondagi his-tuyg‘ular, sezgi-hayajonlar va boshqa ko‘pgina 

holatlarini o‘rganadi.{1} 

Yuqoridagi fikirlardan shunday hulosa qilish mumkinki , ya’ni psixologiya 

fani O‘zbekiston XX asrning ikkinchi yarmidan boshlab turli jabhalarda 

rivojlandi. Psixologiyaning turli sohalari bo‘yicha ilmiy tadqiqot ishlar olib 

borildi. O‘zbekiston Respublikasi psixologlar assotsiatsiyasi tashkil topdi. Hali 

psixologiya fanining turli sohalarida yoritilmagan, yetarli ilmiy jihatdan 

o‘rganilmagan muammolar juda ko‘p. Ularni o‘rganish respublikamiz 

psixologlarinining asosiy vazifalaridir  
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